РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
37-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 37/9

от 18 декабря 2024 года

О внесении изменений в решение Думы городского округа
от 29.01.2020 года № 40/10 «Об утверждении Положения
«О порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности городского округа
ЗАТО Свободный Свердловской области» и в Положение
«О порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности городского округа
ЗАТО Свободный Свердловской области»

Рассмотрев предложение главы городского округа Иванова А.В., руководствуясь ст. 22, 44
Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа от 29.01.2020 года № 40/10 «Об
утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в му
ниципальной собственности городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области»:

Пункты 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные

вести».
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по законода

тельству Барабанщикову Ж.М.».
2. Внести изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности городского округа ЗАТО Свободный Свердловской
области», утвержденное решением Думы городского округа от 29.01.2020 года № 40/10:

2.1 В пункте 1 статьи 6 слова «Приказом М инэкономразвития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об
утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального иму
щества» заменить словами «Приказом М инфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении
Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.».

2.2 Пункт 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о безвозмездной передаче муниципального имущества в собственность Россий

ской Федерации, либо собственность Свердловской области принимает глава городского округа
ЗАТО Свободный.».

3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные

вести».
5. Контроль за исполнением решения возложить на пред<^ депутатской комиссии по

законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА